(63) S. Prosp. Epigr. 8.

(64) De continentia cleric. c. 126.

(64) Vide infra secunda part. Prol. cap. 3, n. 5.

non solum exterioris habitus, sed candore potius animorum, conformantur non solum angelis, sed regi potius angelorum. Apud illos plura, cui libet, videbit.

Disciplinæ regularis jam tum fervidæ et rigidæ gravis et copiosus est paraphrastes auctor noster cujus mihi oratio vultus animi ac imago factorum est (65). Admicula etenim externæ sanctitatis, octonario commensa numero, in rigore jejuniorum, instantia vigiliarum, manuum labore, carnis castitate, gravitate vultus, parcitate affatus, vilitate habitus, maturitate incessus, internæque in puritate meditationis, in desiderio veniæ peccatorum, gratiæ meritum, gloriæ præmiorum, in virtute humilitatis, in stabilitate perseverantiæ, similibusque asceticis, familiari adeo atque frequenti exercitatione tractata astruit (66), ut quotidiano martyrio non immerito componat (67). Quæ vero vinctus et vestitus asperitatem, providæ cultum œconomix, præsidium et subsectorum rationes, totamque spectant status dignitatem, ut religiosa familia fundanda et stabilienda est petra pietatis, temperanda charitatis cæmento, nunc benignitatis respargenda illicio, alias penali ferienda terrore, in quatuordecim præsertim sermonibus ad regulares, præcellens ipse vitæ spiritualis magister edisserit. Nec ego succiso verborum tenore facile assequar.

Tria exercitia iterato et sedulo commendabat, quibus alterna vicissitudine viros religiosos distendendos prædicabat: lectione, operatione, oratione. In sermone quidem de Epiphania Domini loquitur: *Quicumque vitam communem professi sunt, semper, prout opportunitas se præbuerit, vel in lectione, vel in oratione, vel in opere manuum reperiri debent. Et studium quidem lectionis per eruditionem illuminat, devotio vero orationis per puritatem sanctificat, labor utique bonæ actionis per utilitatem fructum præstat.* Ac de Adventu Domini: *primum exercitium bonæ actionis habeamus ad necessitatis subsidium, propter proximum; secundum, quod est lectio, ad animæ pastum, propter nos ipsos; tertium, quod est oratio, ad internum affectum propter Deum.* Hæc tria sunt, ait noster Adam (68), quæ in hac domo nostri continuo habere debent sacerdotes. Quia semper, cum a cura necessaria corporis vacant, vel in operatione, vel in lectione, vel in oratione esse debent. Quæ singula profusius deducta extollit. Et nominatim sermone decimo quarto ad religiosos, et de tabernaculo Spiritus sancti (69), hanc esse mensam vitalis cibi, ad refectionem, candelabrum indefecti luminis, ad illustrationem; altare odoratissimi thymiamatis, ad suavitatem odoris. Et pluribus alibi.